令 和 ７ 年 ５ 月 １ ５ 日

日立市産業経済部観光振興課

第 28回全国納豆鑑評会での受賞に係る表敬訪問について（お知らせ）

 標記について、下記のとおり表敬訪問しますので、御案内申し上げます。

 つきましては、取材及び記事の掲載等について御配慮賜りますようお願い申し上げま

す。

記

１ 日 程  令和７年５月２２日（木）午後３時から

２ 場 所  日立市役所４階 秘書課応接室

３ 来庁者  有限会社菊水食品 代表取締役 菊池 啓司 氏 ほか

４ 市対応者（予定）  日立市長 小川 春樹

            日立市副市長 梶山 隆範 ほか

５ 内 容  第 28回全国納豆鑑評会での受賞報告

受賞内容 受賞商品 備考

大粒・中粒部門

全国農業協同組合連合会

経営管理委員会会長賞（優秀賞）

菊水の大黒 全国 70メーカー、187点が出品

【全国納豆鑑評会について】

(1) 主催 全国納豆協同組合連合会

(2) 概要 毎年開催され、納豆の製造技術改善と品質の向上を目指して行われる審査

会。納豆の「外観（見た目）」「香り」「味・食感」の３つの項目を評価。５点

満点で審査され、最優秀なものに対して農林水産大臣賞が送られる。研究者、

文化人、食品関係者、省庁関係者など各分野の専門家 16名が審査。

【問合せ】日立市産業経済部観光振興課（担当 東谷・髙野）

     TEL ０２９４－２２－３１１１（内線７９１）